Universitätsbibliothek Paderborn

Ars Semper Gavdendi

Demonstrata Ex Sola Consideratione Divinae Providentiae Et Per
Adventvales Conciones

Laetitiae Perfectae Artificivm In Conscientiae Recta Efformatione
inuentum, & per Adventvales Conciones expositum ac demonstratum

Sarasa, Alfonsus Antonius de

Antverpiae, 1667

Elenchvs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11367

ELENCHVS. TRACTATVS I.

Gaudium ex Conscientiâ.

Ostenditur lætitiam nusquam inueniri nisi in animâ. In eâ autem non tam inueniri quam efformari. Artis rem esse Gaudium, non felicitatis. Artem autem totam, in solâ Conscientiâ rectè efformandâ consistere. Varia adduntur Conscientiæ encomia.

Fol. 1.

- §. I.  Audium pauci acquirunt, idque dupli ex errore. Ac primò quidem, quia pañim homines id querunt in rebus que extra se sunt positiæ, cum tamen non nisi in animo uniuscujusque situm sit. fol. 3
- §. II. Alter error est, quod homines letitiam inuenire se posse credant. Artis opus est letitia, non inueniendi felicitas. fol. 9
- §. III. Summa artis quâ fabricatur letitia est, ut postquam tibi placuit Deus, efficias ut tu placeas Deo. Hoc autem facies, si bonam in te effingas Conscientiam. fol. 11
- §. IV. Conscientiam itaque, ut solidè gaudeas, rectè tibi effinge. intra hanc stat omnis in hac vitâ letitia & securitas. Ponuntur varia Conscientiæ ex Patribus encomia. fol. 16

TRACTATVS II.

De Conscientia in genere ejusque naturâ.

Exponitur quid propriè sit Conscientia, ejusque præcipua munia summatim explicantur.

Fol. 21.

- §. I. Variè à varijs Conscientia describitur potius quam definitur.
fol. 23.

***** 3

§. II.

- §. II. *Quid propriè sit Conscientia.* Ac primò quidem ostenditur eam non in voluntate consistere, sed merum esse Intellectus judicantis actum transeuntem. fol.26
- §. III. Declaratur Conscientiam non esse actum Iudicij decernentis de bonitate aut malitia actionum generatim, sed judicium particolare, de hoc quod aut agendum, aut alium est opere sigillatum. Quomodo Conscientia differat à Synderesi aut aliâ scientiâ, explicatur. fol.32
- §. IV. Exponuntur summatim varia Conscientiae officia. fol.38
- §. V. Ostenditur, varia epitheta, que Conscientiae dant Sacre pagine D' sancti Patres, p̄eclarè cum data Conscientiae definitio ne conuenire. fol.45

PRIMVM OFFICIVM CONSCIENTIÆ

Dirigere actiones faciendas aut fugiendas.

TRACTATVS III.

De Conscientiâ certâ, etiam si sit erroneâ.

Conscientiæ certæ, actionem aliquam imperanti, semper parendum esse; permittentem vero, licitum esse sequi, siue ex vero iudicio Conscientia processerit, siue ex errore inculpato. Fol.48.